
   Ahoj děti,

1. červen je váš velký den, protože všechny děti na celém světě 
mají svátek. 
A protože stále ještě mezi námi přebývá zlý bacil, který 
neumožňuje, abychom se všichni potkávali ve školce. Chtěli 
bychom vás pozdravit alespoň touto cestou. Moc na vás všechny 
myslíme a přejeme vám doma hodně lásky a radosti. 
Máme vás moc rádi!!! 1. červen 



                                         Vaše pani učitelky a kamarádi z MŠ

PS:  dětičky a kamarádi, hlavně i pro vás jsme ve školce 

vyrobili krásný
     sváteční dort 



Pohádkový svět

Kouzelný svět, plný
skřítků,
ten, co můžeš uvidět,
vydáš li se, do pohádky,
poznáš záhy jiný svět.

Na paloučku u studánky,
musíš chvíli posečkat,
přitančí tam krásná víla,
barevný, je její šat.

Kousek dál, je velká
skála,
od pradávna, tady stála.
Čerti, se v ní často žení.
To je teda nadělení!

A na břehu, u rybníka,
Olšový se jmenuje.
Na vrbě, tam vodník sedí,
všechno kolem sleduje.

Milé děti,

protože je dnes váš velký den, tak jsme si pro vás 
připravili několik básniček, omalovánek a úkolů, které 
vás budou určitě bavit. Tentokrát je to o pohádkách, 
které máte určitě všichni moc rády.

Mějte se fanfárově!                   

                                                                               Vaše paní 
učitelky 



O PERNÍKOVÉ CHALOUPCE

Stojí v lese domek malý,
do tmy svítí okna v dáli.
Je z pohádky nebo není?
Třeba se v něm čerti žení,
anebo tam po setmění
slaví svoje posvícení?
Tisíc vůní láká dál…
Kdopak by jim odolal?

Je zde vše, co děti rády:
střecha domku z čokolády
a okénko v podkroví
tvoří koláč makový.
Děti, které zabloudily,
neváhají ani chvíli.
Mařenka i s Jeníkem
už se krmí perníkem.

Vyjde baba – dráp a hnát,
začne děti k sobě zvát.
Vzácná paní, vzácný pane,
už mám pro vás přichystané
nevídané pochoutky
z perníkové chaloupky.
Poslužte si, ham, ham, ham,
potom já si pochutnám!

Třikrát běda malým dětem,
které samy bloudí světem.
Marně pláčou pro tátu!
Bába chystá lopatu…
Jen se posaď milé dítě,
do pece Tě vstrčím hbitě,
hned za Tebou Jeníka,
který v koutě naříká.

Teď je každá rada drahá!
Z lopaty však dívka padá,
neposedí, kouř ji dusí…
Ať to bába sama zkusí!
Uhni stranou, stará bručí.
Šup – a rázem v peci skučí.
Rozplyne se jako dým,
víc už o ní nepovím…

Kouzla mizí… Za chvilenku
z chaloupky jsou děti venku.
Mamince a tátovi
nesou náruč cukroví.
Hned se správnou cestou dají
dobré lidi potkávají.
Příště v lese za tratí,
určitě se neztratí.







 Děti, zvládnete vyprávět pohádku podle obrázků?
 Obrázky můžete vybarvit a rozstříhat a zase zpět poskládat, jak jdou podle 

děje za sebou



 Úkoly, pro šikovné děti:







HRNEČKU VAŘ!

Tak mi uvař hrnečku, 
krupicovou kašičku. 
Vaří hrnek, vaří, 
až se z něho paří. 

A navařil kašičku. 
Děkuji ti hrníčku. 
Hrníček však vaří dál. 
Hrnku co jsem povídal! 

Hrnek vaří bez přestání, 
neslyší mé bědování. 
Kaše na stůl přetéká, 
už se valí jak řeka. 

Už se valí do kuchyně
 a z kuchyně do předsíní 
a z předsíně do ulice. 

Honem děti, vemte lžíce. 
Péťa, Honzík, Anička, 
Láďa, Karlík, Hanička, 
jedí kaši po lžičkách – 
ham a ham a ham a ham 
já jim taky pomáhám. 

A kdo mi to nevěří 
ať k nám přijde k večeři.







 Děti, zvládnete vyprávět pohádku podle obrázků?
 Obrázky můžete vybarvit a rozstříhat a zase zpět poskládat, jak jdou podle 

děje za sebou



O TŘECH PRASÁTKÁCH

Ze slámy Ňuf domek staví, 
s kytarou pak práci slaví. 
Nif si domek z laťek stlouká, 
hned pak do trumpetky fouká.

Jenom Ňaf má práce kupu, 
už se těší na chalupu. 
Že se smějí jeho bratři? 
Však dostanou, co jim patří.

Vlk si na ně zuby brousí, 
mlsně olizuje vousy. 
Foukne, domek ze slámy hned 
letí, 
jako by to bylo smetí.

Foukne, zase domek padá, 
Nif má latěk plná záda. 
Ňafe, pomoc, vlk je tady, 
pusť nás aspoň do zahrady.

Prasátka se trochu bojí, 
dům z cihel však pevně stojí. 
Vlk se ale jen tak nedá, 
jinou cestu dovnitř hledá.

Bum, čvach, komín vede do 
ohniště, 
pamatuj si, vlku, příště. 
Tak skončila pohádka, 
vlk nesnědl prasátka.





 Písnička o třech čunících:

https://www.youtube.com/watch?v=6cD2vA5pAOY

https://www.youtube.com/watch?v=6cD2vA5pAOY


 Omalovánka:



 Děti, zvládnete vyprávět pohádku podle obrázků?
 Obrázky můžete vybarvit a rozstříhat a zase zpět poskládat, jak jdou podle 

děje za sebou







Pohádkové tvoření:

 Děti, můžete si vybarvit a vystřihnout postavičky na obrázku (lepší je i 
postavičky nejdříve podlepit tvrdším papírem). Maminku pak poproste o 
dostřihnutí dvou otvorů na prsty.  

 Nakonec pak můžete rodičům zahrát divadlo O třech prasátkách






